SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

REITORIA

PORTARIA N° 277/2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
para fins de análise e avaliação dos recursos interpostos ao procedimento de heteroidentificação complementar à
autodeclaração de candidatos negros, para fins de preenchimento de vagas reservadas nos PROCESSOS
SELETIVOS DE RESIDÊNCIA MÉDICA DE 2023 e RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM ÁREA
PROFISSIONAL DA SAÚDE DE 2023 desta Universidade, conforme consta no Processo eletrônico n.
23073.003073/2023-08 da PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO (PROGEP) desta Universidade,

RESOLVE:

I.Designar, tendo em vista o disposto no artigo 6°. da Portaria Normativa n. 4, de 06/04/2018 da
Secretaria de Gestão de Pessoas do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão a COMISSÃO DE
AVALIAÇÃO responsável pelo procedimento de heteroidentificação complementar à autodeclaração de
candidatos negros para fins de preenchimento de vagas reservadas nos PROCESSOS SELETIVOS DE
RESIDÊNCIA MÉDICA DE 2023 e RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM ÁREA PROFISSIONAL DA SAÚDE
DE 2023 desta Universidade desta Universidade, constituída pelos seguintes servidores, identificados mediante
suas matrículas, nos termos do artigo 7°., § 1°. da supracitada Portaria Normativa:

Presidente:
Matrícula SIAPE-2181599
Membros Titulares:
Matrícula SIAPE-3968819
Matrícula SIAPE-2985678
Matrícula SIAPE-2139028
Titular Membro da Sociedade:
Matrícula SIAPE-2437551
Membros Suplentes:
Matrícula SIAPE-1230613
Matrícula SIAPE-3087121
Matrícula SIAPE-2153549
Matrícula SIAPE-1648983.

II.Esta Portaria tem vigência até 17 de fevereiro de 2023, para atender aos PROCESSOS SELETIVOS
DE RESIDÊNCIAS regidos pela Lei n. 12.288/2010, ocorridos no Campus de Belém/PA, para realização dos
Procedimentos de Heteroidentificação.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 19 de Janeiro de 2023.

NELSON JOSE DE SOUZA NIOR
-/ j

Pro-Reitor de Extensão, no exer ido da Reitoria

Consulte a autenticidade dessa portaria no link abaixo:
https://www.sipro.progep.ufpa.briconsulta.jsf?portariaNum=277&&portariaAno=2023

	00000001
	00000002